
Republika e Kosov6s
Republika Kosova * Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dordzuar kerkesa 05 Nr. 350102-312801119 dt.26.12.2019, ne em6r td
aplikuesve Bujar, Irfan, Fitim, Ibrahim, Milazim dhe Hajrush Hasimi; Tahir dhe Jahir Sylejmani, Beqir, Feti,
Latif dhe Arif Beha; me investitor "Agullimi-A" sh.p.k, permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te
caktuara per ndertim, perkatesisht per hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit kryesor per ndertimin e

kompleksit te ndertesave shume banesore dhe afariste "Puhiza-2" ty.ju B, C dhe D me etazhitet 2B+S+P+7 ne
kuadertdparcelavekadastralenr.lTSS-1,1788-2,1788-6,1788-10,1788-11,1788-12,1788-13, l79l-1,1793-
1 dhe 10145 -7 Z.K. Prishtine ne kuader td planit rregullues "Prishtina e Re" - Zona Perendimore, ne Prishtine.
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dor€zohen nga data 05.02.2020 deri me 19.02.2020, nE e-mail

Ne baze te Udhezimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave pdr
pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pdr kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine I
dhe II te ndertimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do td vendosen ne
ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5ji perfundimi i periudhes sd komenteve, Komuna do td ofrojE
pergiigje me shkrim dhe perg,iglali. blikohet ne ueb-faqe td Komun6s.
Ne te giitha komentet qe percil td shdnuar mE lart6, te pershkruhet edhe numri i
kdrkes6s, i shenuar ne paragrafi

PRISIITINA

adresiin:
Kushtet e propozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrl,tezimitte tokes:
Ndertesa shume banesore dhe afariste,
me etazhitet 2B+S+P+7

b.v ia rregulluese Sipas planit rregullues
c.V ia ndertimore Sipas planit rregullues

Lartesia e lejuar nd proporcion me distancen nga kufijte e

parcelds kadastrale pdrgjatd rruges publike
d. - 24,0m' I 7,0m' Hyrja B

- 28,0m' I 5,0m'Hyrja C

J,4m' I 5,0m' Hyria D

Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijte
anesor dhe te pasmd te parceles kadastrale

e. -24,0m'l 0,0m' Hyrja B me pelq

- 28,0m'/ 0,0m' Hyrja C me pelq
3,7m' 10,0m' Hyrja D me pelq

m
m
im

f. Pdrqindja e siperfaqes ndertuese bruto ne proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale

ISHP:40%
ISHP:40%

lejuar
propozuar

ob' Perqindja e siperfaqes se gjelberuar ne proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale

ISHGJ:3o %

h. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese ne proporcion me
sio6rfaoen e oarceles kadastrale

ISPN:2.5

Pdrqindja e siperfaqes se perdorshme nentokesore nE

DroDorcion me sipdrfaqen e parceles kadastrale
I ISI{PN:60 %

j Numri i hapesirave per vend parkime te automjeteve ne kuader
te parceles 100

k. E dreita e ndrisimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I Materialet ne siperfaqet e iashtme te ndertesave te reia Fasade Ventiluese
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukture publike?

Po x Jo x Nuk aplikohet tr

n. shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurme me te madhe se sa zona pEr rreth?
Po n Jo x Nuk aplikohet ! Sqaro:

o. A eshte ndonjd nga punet nd€rtimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona te Veganta te
Mbrojtura?

Po tr Jo x Nuk aplikohet tr Sqaro:
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Zyrtari:

Telelon: + 383 {0) 38 221 242 e mail

Komuna e Prishtines Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-KosovE

T


